B Mayor

25 +

Mayormente que todos los dichos testigos se ratificaron ante el dicho señor alcalde, qua ratificatione stāte cessat omnis dubitatio, por que aū que fueran tomados sin parte, bastaua ratificarse, y referirse, y afirmarse en sus dichos, vt saltem ex tunc robur accipiant, aunque antes viera nulidad. Ancharr. consi. 123. & late Decius in. l. semper qui non prohibet nume. 6. ff. de reg. iur. Quamuis enim quod à principio non valet tractu temporis non reconualescat. l. quod in initio. ff. de reg. iur. regula non firmatur de reg. iur. lib. 6. id non procedit, nisi post facto confirmetur, secundum Ancharr. & Deci. proximé citatos & Ladius idem Deci. in. d. l. quod in initio à nume. 10. probat text. in. l. si rem alienam. §. si. ff. de pig norat. act. & in. l. si. C. si maior factus alienat. rat. habue. Delo dicho resulta, que el dicho homicidio no esta prouado, y que las piedras no se tiraron malo animo, ni particularmēte alas paredes dela dicha acusadora, sino a diuersas partes, jugádo y holgádo los dichos reos, y q̄ el dicho dō Diego auiedo visto los dichos dos hōbres, salio armado cō las dhās armas offensiuas y defensiuas, acōpañado cō las dichas tres personas, y q̄ cō la espada desnuda, acometio a los dichos reos cō estocadas y cu chilladas, losquales retirádose, deziá, teneos, teneos, no nos conoceys? y fue hallado cō vna estocada de q̄ murio. Et hæc est vera facti species.

## SECUNDVS ARTICVLVS.

¶ DE ESTE hecho resulta, que el dicho don Diego fue agresor, y que los dichos reos (caso que el homicidio se diese por prouado) vsaron de la defenſa natural, y que no se les deue dar por ello pena alguna.

¶ QVOD vero fuerit aggressor probatur primo, quia de iure ille dicitur aggressor, que sale, o acomete a otro, vt in. l. 1. §. cum arietes versi. quintus mutius. ff. si quad. paup. fecis. dic. & in. l. si ex plagis. §. tabernarius. ff. ad. l. aquil. l. 3. §. cum igitur qui armis ingreditur. ff. de vi. & vi. arm. l. is qui aggressorē. C. ad. l. Corn. de ficc. & in. l. 1. C. vnde vi. & in. l. vt vim vbi Bald. & DD. ff. de iust. & iu. ex facto autem priori articulo proposito constat, que el dicho don Diego salio, y acometio a los dichos reos, & per consequens manifestus fuit aggressor.

¶ SECUNDO hoc ipsum probatur, por auer salido armado con las dichas armas offensiuas y defensiuas, ex quo resultat, quod ipse fuit prouocator. ex. l. 3. §. vi possidere. ff. de vi & vi arm. ibi, *qui in hoc ipsum aptatus, & preparatus veniat*: notant Bar. & floria. in. d. l. si ex plagis. §. tabernarius. ff. ad. l. aquil. Cepola consi. 28. & 29. Salic. in. l. 2. C. ad. l. Corn. de ficc. Carrer. in pract. titu. de homic. §. circa quartum nume. 65. Menoch. de arbit. iudic. casu. 363. & probat locus Ciceronis in oratione pro Milone